

Płock, dnia 24 12 2019 roku

PZOZ/DZP/382/46PN/19

Wyjaśnienie treści SIWZ II

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest **dostawa sprzętu do sterylizacji i przechowywania endoskopów**

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1, dotyczy Pakietu nr 1

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w komorę o grubości ściany 8 mm, co zapewnia wytrzymałość i odporność mechaniczną konstrukcji jak również bardzo dobre utrzymanie ciepła wewnątrz komory.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2, dotyczy Pakietu nr 1

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w pełny płaszcz grzewczy zapewniający odpowiedni rozkład temperatury wewnątrz komory bez powstawania zjawiska chłodniejszych stref.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3, dotyczy Pakietu nr 1

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia z drzwiami wyprofilowanymi od strony wnętrza komory.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4, dotyczy Pakietu nr 1

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w drzwi uszczelniane za pomocą uszczelki dociskanej parą wodną – nawet w przypadku ewentualnych mikronieszczelności i wycieku pary wodnej spod uszczelki do wnętrza komory nie powoduje to zaburzenia pracy urządzenia w trakcie trwania cyklu sterylizacji. W przypadku docisku uszczelki sprężonym powietrzem i dostania się do komory powietrza w trakcie trwania cyklu następuje gwałtowna zmiana odczytywanych przez czujniki parametrów sterylizacji i w konsekwencji najczęściej zatrzymanie cyklu z wykazaniem błędu, dlatego też w przypadku wymogu docisku uszczelki za pomocą sprężonego powietrza wymaga się również dodatkowego detektora powietrza w komorze, który jest oddzielnym układem zabezpieczającym podnoszącym koszty zakupu oraz eksploatacji urządzenia. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało system detekcji powietrza w komorze?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5, dotyczy Pakietu nr 1

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o mocy będącej sumą mocy wytwornicy pary + max. 5 kW.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ w wyjaśnieniach z dn. 19.12.2019r.. Zamawiający wykreślił ten parametr.

Pytanie nr 6, dotyczy Pakietu nr 1

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o wymiarach zewnętrznych 1424 x 1850 x 1028 mm (S x W x G).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o pojemności do 12 tac narzędziowych o wymiarach zgodnych z normą DIN = 480 x 250 x 50 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania energooszczędnego urządzenia wyposażonego w komorę ogrzewaną elektrycznie o mocy grzewczej 12 kW

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego we wlot wody zimnej, ciepłej i uzdatnionej w dolnej części komory – nie ma to żadnego wpływu na funkcjonowanie urządzenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o rezygnację z wymogu dotyczącego automatycznego doboru ilości wody do wielkości załadunku. Parametr ten jest charakterystyczny dla urządzeń produkowanych przez firmę Belimed, której jedynym dystrybutorem na polskim rynku jest firma Informer Med. Jest to niezgodne z zapisami ustawy PZP oraz stanowi naruszenie zasad uczciwej konkurencji, gdyż dopuszcza możliwość oferowania urządzeń tylko jednego producenta.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o rezygnację z wymogu dotyczącego systemu antypianowego uruchamiającego w razie potrzeby dodatkowe płukania. Parametr ten jest charakterystyczny dla urządzeń produkowanych przez firmę Belimed, której jedynym dystrybutorem na polskim rynku jest firma Informer Med. Jest to niezgodne z zapisami ustawy PZP oraz stanowi naruszenie zasad uczciwej konkurencji, gdyż dopuszcza możliwość oferowania urządzeń tylko jednego producenta.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w porty RS232 oraz USB dzięki którym możliwa jest współpraca z systemami komputerowymi ewidencjonowania i obiegu narzędzi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o informację z jakiego systemu komputerowej ewidencji i rejestracji obiegu narzędzi korzysta Zamawiający?

Odpowiedź: Obecnie Zamawiający nie posiada takiego systemu.

Pytanie nr 14 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia dla którego czas programu opisanego w punkcie 36 nie przekracza 50 minut.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o rezygnację z wymogu odrębnego programu samodezynfekcji ze względu na fakt, iż przeprowadzenie cyklu mycia-dezynfekcji jest równie efektywne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w suszarkę o wydajności 220 m³/h.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w kondensator oparów bez odzysku ciepła oraz wody chłodzącej.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w bojler do podgrzewania wody uzdatnionej do maksymalnej temperatury 80°C.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o prędkości poboru wody 4-12 l/min.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózków z ramionami myjącymi zakończonymi demontowalnymi końcówkami wykonanymi z tworzywa sztucznego (dotyczy wszystkich rodzajów wózków wsadowych).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21 dotyczy pakiet nr 2

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózków z przyłączem myjącym 2-punktowym na boku wózka (dotyczy wszystkich rodzajów wózków wsadowych).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22 dotyczy pakiet nr 2

Dotyczy punktu 57 – wózek wsadowy 6-poziomowy

- Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka o wymiarach poziomu myjącego 484 x 525 mm (S x G).
- Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wózka wsadowego 5-poziomowego.
- Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka 6-poziomowego o wysokości minimalnej poszczególnych poziomów 65 mm, co niewiele odbiega od wymagań.
- Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka 6-poziomowego, w którym 1 poziom od góry nie posiada ramienia myjącego – natrysk 1 poziomu od dołu ramieniem zintegrowanym z 2 poziomem, natrysk 2 poziomu od góry ramieniem myjącym na szczycie komory.
- Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka 5- lub 6-poziomowego z demontowalnymi poziomami zamiast opisanego w punkcie 58 wózka 3-poziomowego – rozwiązanie pozwalające ograniczyć miejsce na przechowywanie nieużywanych wózków i z możliwością mycia przedmiotów o większych gabarytach.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23 dotyczy pakiet nr 2

Dotyczy punktu 59 – wózek wsadowy do mycia i dezynfekcji narzędzi laparoskopowych – prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka uniwersalnego opisanego wyżej (pyt. 14-16) z możliwością zainstalowania na nim wkładów do mycia i dezynfekcji narzędzi laparoskopowych o łącznej ilości 35 przyłączy oraz z możliwością mycia również tac narzędziowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24 dotyczy pakiet nr 2

Dotyczy punktu 60 – wózek do mycia i dezynfekcji kontenerów – prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka 5- lub 6-poziomowego z możliwością demontażu poziomów i umieszczenia na nich wkładów pozwalających na mycie i dezynfekcję jednorazowo 2 kontenerów z pokrywami o pojemności 1/2 STU = 300 x 150 x 600 mm (S x W x G).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga 3 x 1STU.

Pytanie nr 25 dotyczy Załącznika nr 5.1 do SIWZ

Prosimy o informację ile punktów otrzyma Wykonawca oferujący urządzenie wyposażone w komorę o chropowatości Ra = 0,2 µm? Prosimy o modyfikację punktacji z uwzględnieniem wartości poniżej Ra 0,6 µm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 26 dotyczy Załącznika nr 5.1 do SIWZ

Prosimy o informację, co Zamawiający rozumie przez możliwość zasilania parą z zewnątrz? Czy Zamawiający posiada źródło pary zewnętrznej, które będzie chciał wykorzystać? Czy Zamawiający będzie wymagał podłączenia urządzenia pod własne (zewnętrzne) źródło pary? Czy medium spełnia wymogi normy EN 285? Czy Zamawiający ma na myśli parę czystą (wykorzystywaną bezpośrednio do sterylizacji) czy techniczną (wykorzystywaną jako medium zasilające rozwiązanie typu wymiennik / przetwornica typu para/para)?

Odpowiedź: Parametr został wykreślony w zmodyfikowanym SIWZ w wyjaśnieniach z dn. 19.12.2019r..

Pytanie nr 27 dotyczy Załącznika nr 5.2 do SIWZ

Prosimy o rezygnację z punktacji faworyzującej posiadanie przez urządzenie dodatkowego wyświetlacza graficznego postępu procesu. Parametr ten jest charakterystyczny dla urządzeń produkowanych przez firmę Belimed, której jedynym dystrybutorem na polskim rynku jest firma Informer Med. Jest to niezgodne z zapisami ustawy PZP oraz stanowi naruszenie zasad uczciwej konkurencji, gdyż dopuszcza możliwość oferowania urządzeń tylko jednego producenta.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 28 dotyczy Załącznika nr 5.2 do SIWZ

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w suszarkę o wydajności 220 m³/h.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści tolerancję 5% wymiaru komory? Szttywne określenie wymiarów komory dopuszcza jednego tylko producenta sterylizatorów, eliminując wszystkich pozostałych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 30 dotyczy Załącznika nr 2:

Ad. Pkt 4 – Czy Zamawiający będzie tak samo punktował rozwiązanie bez zastosowania przeciwcieżaru, zezwalające na **swobodne** otwarcie drzwi w przypadku awarii?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania zapewniające pełne bezpieczeństwo obsłudze.

Pytanie nr 31 dotyczy Załącznika nr 2:

Ad. Pkt 7 – Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wymiennika ciepła wykonanego z miedzi, która jest materiałem o dużo wyższym współczynniku wymiany ciepła (znacznie lepiej odprowadza ciepło) niż stal kwasoodporna i czy będzie on również punktowany na co najmniej tym samym poziomie co stal kwasoodporna?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl

[Podpis] **PREZES ZARZĄDU**
[Podpis] **Ewa Niescierenko**
[Podpis] **Marek Stawicki**

Wyjaśnienie treści SIWZ II PZOZ/DZP/382/46PN/19

z dn.24.....12.....2019r.

Zgodnie z SIWZ Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu 24 364 51 02

Otrzymano dnia Ilość stron Podpis i pieczęć Wykonawcy

STARSZY INSPEKTOR
[Podpis] **Marta Mikulska**

STARSZY SPECJALISTA
[Podpis] **Waldemar Chmielewski**

[Podpis] **Dyrektor ds. Eksploatacji**